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Chińscy naukowcy opracowali model procesu powstawania nanocząstek
tlenku cynku, który pozwala zrozumieć, w jaki sposób tworzą się płatki śniegu, a także daje
światło na badania nad nanourządzeniami.

Płatki śniegu powstają w atmosferze podczas skomplikowanych procesów krystalizacji oraz topnienia.
Niestety naukowcy ciągle nie są w stanie określić, jaki dokładnie mechanizm zachodzi podczas tych
zmian. Wyjaśnienie tej zagadki miałoby istotne znaczenie dla zrozumienia dynamiki wzrostu
kryształów oraz przebiegu procesu krystalizacji. To z kolei byłoby pomocne w samoporządkowaniu
się nanourządzeń.

Hong-Jun Gao z Chińskiej Akademii Nauk w Pekinie odkrył, że nanocząstki tlenku cynku
syntezowane w odpowiednich warunkach tworzą symetryczne struktury przypominające płatki
śniegu.

Aby zbadać mechanizm powstawania nanocząstek, który, jak Gao przypuszcza, jest analogiczny do
mechanizmu powstawania płatków śniegu, zastosował symulację Monte Carlo. Powstająca struktura
zależy od zasłony powierzchni nanocząstki. Jeśli zasłona jest mała, wzrost głównych gałązek płatka
jest szybszy od wzrostu bocznych gałązek. Proces ten jest rezultatem efektu ekranowania, który
zapobiega agregacji cząsteczek pomiędzy głównymi gałązkami, a który powoduje powstawanie
struktur w kształcie gwiazdy. W przypadku gdy zasłona jest duża, boczne gałązki rosną szybciej
i tworzą struktury przypominające liście.

Gao podkreśla ogromne znaczenie swoich badań. Wtóruje mu Mark Andrew, specjalista w dziedzinie
chemii materiałów na Uniwersytecie im. McGill w Montrealu, i dodaje, że jest pod wrażeniem
powziętych prób opracowania teoretycznego modelu mechanizmu powstawania nanocząstek oraz
przeprowadzenia tak istotnych badań nad strukturą płatków śnieżnych. W chwili obecnej zespół jest
gotowy, aby zbadać, w jaki sposób materiały te mogą znaleźć zastosowanie w branży elektronicznej.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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